ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «22» марта 2017 года № 731/38-17-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 29.10.2014 № 15/2-14-5
«Об определении границ прилегающих к
некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной
продукции в городском округе «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425
«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также
определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции», статьями 26, 28 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 29.10.2014
№ 15/2-14-5 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции в городском округе «Город Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1) в части 1 слова «стационарный объект торговли» заменить словами
«стационарный торговый объект»;

2) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить минимальные значения расстояний для расчета границ территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
а) в городе – от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта и

военного назначения, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, мест массового
скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности:

- 50 метров до входа в стационарный торговый объект;
- 30 метров до входа в стационарный объект общественного питания;
б) в селах – от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта и

военного назначения, оптовых и розничных рынков, мест массового скопления граждан, мест
нахождения источников повышенной опасности:

- 35 метров до входа в стационарный торговый объект;
- 20 метров до входа в стационарный объект общественного питания.»;
3) часть 3 изложить в следующей редакции:

2

«3. Администрации города Южно-Сахалинска обеспечить актуализацию перечней
организаций и объектов, а также графического отображения схем границ прилегающих к ним
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, по мере
необходимости, но не реже 1 раза в год.».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением
пункта 3 части 1 настоящего решения. Пункт 3 части 1 настоящего решения
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска Е.А.Столярова